
TIL ARBEIDSGIVER

Din ansatt har militær kompetanse Forsvaret trenger akkurat nå. 
Vi håper derfor på forståelse og velvillighet for at hen søker seg 

til et svært viktig oppdrag for å hjelpe den ukrainske 
befolkningen. 

Siden sommeren 2022 har tusenvis av ukrainske soldater fått grunnleggende mili-
tær trening i Storbritannia. Norge har en betydelig del av instruktørene som bidrar 

i dette arbeidet. I 2023 startet vi også opp med fagutdanning av ukrainere i Trønde-
lag. Både det norske bidraget i Storbritannia og utdanningen her hjemme ledes av 
sjef Heimevernet. For å lykkes er Heimevernet avhengige av å rekruttere instruktører 
som kan ta på seg denne oppgaven for en begrenset periode.

Heimevernet består av soldater med høy kompetanse og lang erfaring. Disse sol-
datene deler vi med arbeidsgivere over hele landet og vi ønsker å være fleksible 
overfor deres behov. 

Siden høsten 2022 har Heimevernet drevet rekruttutdanning av ukrainske soldater 
med våre allierte i Storbritannia. I tillegg utdanner vi ukrainere i Trøndelag innenfor 
ledelse, sanitet og skarpskyting. Dette oppdraget ledes av Trøndelag heimverns-
distrikt 12 og distriktssjef Jens C. Junge. Det er besluttet at Norge skal fortsette disse 
oppdragene i 2024 med mulighet for forlengelse.

Din bedrift har en ansatt som vurderer å søke eller er selektert til å utføre et svært 
meningsfullt, men også utfordrende oppdrag. Hundretalls instruktører fra HV-om-
rådene og innsatsstyrkene kommer nå tilbake til egen avdeling etter å ha utdannet 
ukrainere. Med seg har de fersk erfaring som er viktig for Heimevernet. I tillegg kom-
mer de hjem til familie og arbeidsgivere og vi er trygge på at de kommer tilbake med 
stolthet over egen innsats. 

– Dette er voksne og dyktige instruktører som vi ser frem til å få tilbake til styrke-
strukturen, sier Junge.

– Våre instruktører er voksne folk med familie og sivil bakgrunn – akkurat som 
ukrainerne de utdanner, sier han. Tilsvarende er også situasjonen for de instruktørene 
som driver utdanning i Storbritannia.



Din medarbeider får blant mye annet utdanning/kunnskap innenfor følgende    
områder:

•	 Mestring og lederskap
•	 Jobbe i et interkulturelt miljø 
•	 Engelsk som arbeidsspråk
•	 Motivasjon og relasjonsbygging
•	 Pedagogikk, opplæring, utdanning og kommunikasjon
•	 Planlegge og gjennomføre leksjoner (operasjoner) 
•	 Etikk og holdninger
•	 Utstrakt bruk av moderne IKT-verktøy
•	 Helse, miljø og sikkerhetstenkning på flere plan
•	 Livreddende førstehjelp og sanitetsutdanning

Vi i Heimevernet er overbevist om at de synergieffekter som kommer ut av å 
tjenestegjøre i utfordrende og viktige operasjoner som dette er meget store. 

Heimevernet og Forsvaret er avhengige av velvillighet fra arbeidsgivere for å lykkes. 
Jeg håper din bedrift finner løsninger som gjør det mulig for den ansatte å kunne 
bidra i dette svært viktige oppdraget. 

På forhånd takk.

Frode Ommundsen
Generalmajor, sjef Heimevernet


